
 
         Akademie systémové gastronomie – střední škola s.r.o. Praha 9 Hloubětín, 

Poděbradská 206, 198 00 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ ŠKOLNÍ ROK 

2025/2026 

Akademie systémové gastronomie – střední škola s.r.o. (dále jen jako „škola“) 

Obor vzdělávání s výučním listem Kuchař-číšník 65-51-H/01 forma denní (dále jen „obor“) – denní 

forma 

Počet přijímaných uchazečů do oboru: 16 

Termíny konání školní přijímací zkoušky: 23.3.2025 a 7.4.2025 

Ředitelka školy vyhlašuje následující KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ: 

Celkový maximální počet bodů: 55 

a) Výsledky školní přijímací zkoušky – maximální počet bodů 20 
 
Školní příjímací zkoušku stanovuje ředitelka školy ve formě řízeného pohovoru před zkušební komisí 
na téma: Proč se uchazeč rozhodl obor studovat a zda má předpoklady k úspěšnému dokončení studia. 
Dílčí témata pohovoru jsou motivace ke studiu a praktické dovednosti. 

Za každé dílčí téma lze získat až 10 bodů, tj. max. 20 bodů. 

Obsahem a rozsahem učiva se stanovuje míra zvládnutí klíčových kompetencí na úrovni RVP ZV: 

kompetence k učení; kompetence k řešení problémů; kompetence komunikativní; kompetence sociální 

a personální; kompetence občanské; kompetence pracovní.   

 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při zisku 9 a méně bodů za školní přijímací 
zkoušku nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 

b) Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání – maximální počet bodů 30  

Do průměrného prospěchu ze základní školy se započítávají výsledky 2. pololetí 8. ročníku a 1. 

pololetí 9. ročníku.  Bodové hodnoty jsou přepočteny pro každý konkrétní průměr a zaokrouhleny 

vždy na celý bod. 

Předchozí vzdělávání 

průměr body průměr body 

1,00-1,20 10 2,01-2,20 5 

1,21-1,40 9 2,21-2,40 4 

1,41-1,60 8 2,41-2,60 3 

1,61-1,80 7 2,61-3,00 2 

1,81-2,00 6 3,01-3,50 1 

 
Hodnocení chování na vysvědčeních za 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy (max. počet bodů je až 5 
bodů za každé vysvědčení, tj. 2× 5 bodů = 10 bodů), přepočet klasifikačních stupňů (známek) na body: 
1 = 5 b., 2 = 0 b., 3 = 0 b. 



Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol a školských 
zařízení, budou poslední 2 vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. však do 
bodového maxima uvedeného výše. Vedle zahraničního vysvědčení je přílohou k přihlášce též překlad 
do českého jazyka. 

Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. pokud 
základní škola, do které uchazeč dochází, hodnotí slovně, je vhodné ji požádat o převod s dostatečným 
předstihem).  

Uchazeč, u něhož by jedno z rozhodných vysvědčení připadlo na druhé pololetí školního roku 
2019/2020, bude duplicitně hodnocen za 1. pololetí 9. třídy.  

c) Umístění v předmětových soutěžích, pochvaly, ocenění, uznání – maximální počet bodů 5 

Uznatelnými doklady jsou pouze ty, které uchazeč získal v období od 1. 1. 2022 do 1. 3. 2025 

Doklad prokazující dané výsledky odevzdává uchazeč v den konání pohovoru hodnotící komisi a musí 
na něm být uvedeny informace, z nichž lze dovodit, že daného pořadí dosáhnul uchazeč, o jakou se 
jednalo akci a kdy byla pořádána. V opačném případě nebude k podkladu přihlédnuto. Dokumenty se 
uchazeči nevracejí a stávají se součástí dokumentace přijímacího řízení. Na místě je možné pořídit jejich 
kopii. 

Způsob hodnocení splnění kritérií přijímacího řízení a dílčí kritéria 

Bodové výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího 
bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů (kdy pořadí těchto dílčích 
kritérií je dle jejich významu, tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází k stanovení pořadí) dle:  

a) lepšího výsledku školní přijímací zkoušky, 
b) nižšího průměru známek z předmětů Český jazyk a literatura, Matematika a její aplikace a Cizí 

jazyk za 1. pol. 9. ročníku, 
c) nižšího průměru známek z předmětů Český jazyk a literatura, Matematika a její aplikace a Cizí 

jazyk za 2. pol. 8. ročníku, 
d) lepšího hodnocení chování na vysvědčení 1. pololetí 9. třídy, 
e) lepšího hodnocení chování na vysvědčení 2. pololetí 8. třídy, 
f) nižšího pořadí preference daného oboru vzdělání na přihlášce (tj. vyšší zájem o studium na 

dané škole), 
g) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, bude přistoupeno k 

losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a 
zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s 
předstihem alespoň 12 hodin e-mailem. 

Ředitelka tímto stanovuje hranici úspěšnosti, kdy při celkovém zisku 15 a méně bodů nesplnil uchazeč 
hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 

Uchazeč, který jakýkoliv podklad uvedený v kritériích nepředloží, bude hodnocen za tento podklad 0 
bodů. Pozdější termín pro předložení podkladů se nestanovuje. 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání 

rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9.5.2025 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 

mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Můžete tak učinit do 14. 5.2025, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne následujícího 

bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od 12.5.2025 do 14.5.2025. 



nahlédnutím do spisu v kanceláři školy na adrese Poděbradská 57 Praha 9 Hloubětín, od 9:00–16:00 

Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem domluvit na telefonním čísle 731 141 551, pokud 

byste se nedovolali, pak na emailu lcharvatova@akademiesg.cz. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s § 

72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 

správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je 

veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož 

je patrná i podoba. 

INFORMACE PRO UCHAZEČE, KTEŘÍ ZÍSKALI PŘEDCHOZÍ VZDĚLÁNÍ MIMO ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

Znalost českého jazyka je základním předpokladem pro studium na střední škole, proto budou 

základní dovednosti porozumění a komunikace v českém jazyce ověřeny pohovorem, na který bude 

uchazeč pozván. 

Pohovor bude veden komisionálním způsobem za přítomnosti pedagogických pracovníků školy a 

bude z něj vyhotoven zápis. 

Termín pohovoru je shodný s termínem konání přijímacího pohovoru. 

Uchazeč dokládá k přihlášce ke střednímu vzdělávání vysvědčení ze zahraniční školy za poslední dva 

ročníky. 

Ve výjimečných případech týkajících se válečných uprchlíků je možné tyto doklady nahradit částečně, 

nebo úplně čestným prohlášením dle § 5 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., pokud takový doklad u sebe 

nemá. 

Požadované přílohy k přihlášce 

1. Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti – onemocnění a zdravotní obtíže, které vylučují 
zdravotní způsobilost uchazeče ke vzdělávání (na základě nařízení vlády č. 211/2010 Sb.). 

2. Potvrzení výsledků předchozího vzdělávání ze základní školy - 2. pololetí 8. ročníku a 1. 
pololetí 9. ročníku, u starších uchazečů poslední vysvědčení ze střední školy a 2. pololetí 9. 
ročníku. 

V případě, že v 1. kole přijímacího řízení nebude naplněna kapacita oboru, budou vyhlášena další 

kola přijímacího řízení. 

Důležitá informace! 

Studium žáka na naší škole je studiem zpoplatněným v souladu s ustanovením par. 123 zákona 

561/2004 Sb., školského zákona, v platném znění. Podmínky uhrazení školného jsou stanoveny ve 

smlouvě o vzdělávání za úplatu. 

K podpisu smlouvy budou zákonní zástupci přijatého uchazeče / přijatý uchazeč pozváni nejpozději 

do 14 dnů od přijetí žáka. 

 

V Praze 28.1.2025 

Mgr. Charvátová Libuše vr.                                                                                 Klára Šmídová vr. 
ředitelka školy                                                                                                            jednatelka  
 

mailto:lcharvatova@akademiesg.cz
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2010-211

